
Immobilien-Trends

Entwicklung Mietpreise in Österreich
2006 bis 2023 (durchschnittliche Wohnung in € sowie in € pro qm)

2006 20122009 2015 2018 2021

100 € 2 €

200 € 4 €

300 € 6 €

400 € 8 €

500 €

600 €

10 €

12 €

pr
o 

W
oh

nu
ng

 in
 €

pr
o 

Q
ua

dr
at

m
et

er
 in

 €

476,5

7,1

251,5

3,8

pro Wohnung in € pro Quadratmeter in €

2023


